
J.nr. 1034-0692 

Den  7. november 2005

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 4 (alm. del) stillet af Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg den 5. oktober 2005.

Spørgsmål nr. 4:

”Ministeren bedes redegøre for status på Kommissionens arbejde med at 

analysere behovet for handling på klimaområdet efter 2012, herunder rede-

gøre for tidsplanen for arbejdet samt den videre EU-proces på området.”.

Svar:

Kommissionen offentliggjorde tidligere i år rapporten ”Winning the battle 

against global climate change” om omkostninger og gevinster ved indsatsen 

mod klimaændringer.

Det Europæiske Råd og Rådet (miljø) har efterfølgende bedt Kommissionen 

arbejde videre med omkostninger og gevinster ved målsætninger efter 2012.

Kommissionen (ved DG Miljø) oplyser, at man har indledt en proces, der 
skal afklare rammerne for analyserne af omkostninger og gevinster. Som et 

led heri har DG Miljø bedt 2 konsulentkonsortier lave hhv. et studie af kon-

sekvenserne af forskellige udfald af forhandlingerne omkring det fremtidige 

klimaregime (”Towards a Post-2012 Climate Change Regime”) samt et litte-

raturstudie af den brede vifte af studier om beregninger af omkostninger ved 
klimaændringer og omkostningerne ved at reducere klimaændringerne (”The 

Impacts and Costs of Climate Change”). 

På baggrund af disse rapporter og udfaldet af COP11/MOP 1 i Montreal de-
fineres herefter betingelserne for de videre analyser af omkostningerne ved 

klimaændringer og omkostningerne ved at reducere drivhusgas emissioner-

ne. DG Miljø kan derfor ikke oplyse en konkret dato for offentliggørelse af 

Kommissionens arbejde på nuværende tidspunkt, men forventer at projektet 

er færdigt om ca. 1 år.

Når Kommissionen har offentliggjort sit arbejde med omkostninger og gevin-

ster ved målsætninger efter 2012, forventes det, at Det Europæiske Råd og 
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Rådet (miljø) vil tage konklusionerne til efterretning i de videre overvejelser 

om forpligtigelser og målsætninger efter 2012.


